

استحق ارزانی

گروه اقتصادی -صدا بیست‌وسومین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با محوریت مسروری بر عملکرد این شورا برگزار شد. این نشست آخرین جلسه شورای گفت‌وگو به ریاست احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم بود و به همین مناسبت از اعضای شورا تقدیر شد.

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد دولت سیزدهم در این جلسه درباره اداره اقتصاد کشور به شکل متمرکز در قالب دولت توزیع‌کننده رانت نفتی، صحبت کرد که سال‌هاست وارد میرگ‌های بنده دیوان‌سالاری کشور شده و عبور از آن بسیار سخت و پیچیده است. بر اساس اظهارات او، در وزارت اقتصاد، شورای گفت‌وگو و هیأت‌مقررات‌زدایی، تلاش شد منافع تولیدکننده و صادرکننده به صراحت در روند سیاست‌گذاری لحاظ شود تا در مقابل تحریم به توسعه اقتصادی دست یابیم. وزیر اقتصاد دولت سیزدهم تصریح کرد: در این دوره فعالیت سعی شد تعارض ذاتی مدیران دولتی را با تابع هدف یک تولیدکننده یا تاجر، سازگار کنیم و رابطه بین آنها را به شیوه‌ای سامان دهیم که سیاست‌های کلان اقتصاد چهار خندشده نشود. خوشبختانه اعضای شورای گفت‌وگو در این مسیر تلاش کردند. در تسهیل تولد واحدهای تولیدی، درگاه ملی مجوزها را ایجاد کردیم و درباره پیش‌بینی‌پذیر

گروه اقتصادی - بنابر گفته مسئولان، تنها دو شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و مینا سود سهام عدالت را واریز

نکردند.
واریز سود سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۱ شرکت‌ها که دو مرحله از آن سال گذشته عملیاتی شد و قرار بود مرحله سوم و تسویه آن ماه‌های قبل محقق شود، سودی که واریز نشد و سهامداران آن برای واریز و برخورد با متخلفان این تاخیر لحظه شماری می‌کنند.

واریز مرحله سوم و تسویه سود سهام عدالت که پیش از این یعنی ۲۸ فروردین ماه مجید عشقی رئیس سازمان بورس در رسانه ملی در خصوص آن گفته بود، مجموعه اتفاقاتی رخ داد که سبب شدر برخی شرکت‌ها

کردن مقررات نیز اقدام خوبی صورت

گرفت و نتیجه آن سامانه ۲۴۳۰ شد که امیدواریم تداوم پیدا کند. او در ادامه با بیان اینکه علی‌رغم تلاش‌های شورای گفت‌وگو، نهاد تنظیم‌گر برق شکل نگرفت، ابراز امیدواری کرد: در آینده این موضوع مورد توجه دولت قرار گیرد و نهاد تنظیم‌گر برق ایجاد شود. تمرکز روی حل معضل ناترازی‌های انرژی نیز از دیگر نکاتی بود که مورد توجه خاندوزی قرار گرفت. او در این باره تأکید کرد: ناترازی انرژی یک چالش جدی است که باید برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور برای آن فکر اساسی کرد.

کشور را می‌توان با همت بخش خصوصی نجات داد
صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق ایران و دبیر شورای گفت‌وگو نیز در این نشست به دغدغه‌های فعالان اقتصادی نسبت به چالش‌هایی که بر حوزه اقتصاد حاکم است، اشاره و تصریح کرد: امیدواریم وزرای پیشنهادی در کوتاه‌ترین زمان و بعد از کسب رأی اعتماد نمایندگان مجلس، فعالیت خود را شروع و نسبت به برون‌رفت از شرایط کنونی حاکم بر اقتصاد برنامہ‌ریزی کنند. در این بین دبیرخانه شورای گفت‌وگو هم به روند فعالیت خود ادامه می‌دهد و در این مسیر همراهی لازم را با دولت خواهد داشت. در ادامه گزارش‌اش از روند برگزاری جلسات شورای گفت‌وگو، رئیس مرکز بهبود کسب‌و کار اتاق ایران گزارش کرد: این گزارش بازه

دبیرخانه شورا قرار گرفتند، بدون

طرح در صحن اصلی و در چارچوب کارگروه‌های تخصصی، حل‌وفصل شدند. در بخش بعدی، محمد زائری، رئیس مرکز بهبود کسب‌و کار اتاق ایران گزارش عملکرد شوراهای استانی را تشریح کرد. این گزارش بازه زمانی مرداد ۱۴۰۰ تا مرداد ۱۴۰۳ را شامل می‌شود. در این مدت ۵۰۸ مورد دستاورد در شوراهای گفت و گوی استانی به نتیجه رسیده که جزئیات آن در این‌گزارش آمده‌است. بر اساس توضیحات زائری، آنچه از این بررسی‌ها مشخص می‌شود این است

دیروز خانۀ شورا قرار گرفتند، بدون طرح در صحن اصلی و در چارچوب کارگروه‌های تخصصی، حل‌وفصل شدند. در بخش بعدی، محمد زائری، رئیس مرکز بهبود کسب‌و کار اتاق ایران گزارش عملکرد شوراهای استانی را تشریح کرد. این گزارش بازه

تخلف داشته باشند و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت کنند این شرکت‌ها اکثراً با کمبود نقدینگی مواجه هستند ما هم توصیه کردیم که باید سود سهام عدالت پرداخت شود امیدواریم تا خرداد بتوانیم این سوه‌ها را جمع‌آوری و مابقی سود سهام عدالت پرداخت کنیم البته باید زمان دقیق آن را شورای عالی بورس مشخص کند.
۲ شرکت همچنان سود سهام عدالت را واریز نکردند!
ولی‌الله جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: مرتبه پیش اعلام شد چهار شرکت همچنان سود

گروه اقتصادی - وزیر راه و شهرسازی گفت: بخش خصوصی می‌تواند کیفیت بالاتری در بخش خدمات صنعت هوایی ارائه کند و شرکت‌های هواپیمایی نیز می‌توانند هواپیماهای بیشتری وارد کنند.

مهراد بذرافش در مراسم اعضای تفاه نامه فی مابین شرکت فرودگاه‌ها و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در صنعت فرودگاهی و رونمایی از اطلس سرمایه‌گذاری شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران و سند جامع هوشمندسازی فرودگاه‌های ایران با

گروه اقتصادی - در پی نوسانات بورس و حمایت از سهامداران، معاون شرکت بورس تهران گفت: در هفته گذشته دو طرح تبعی مطرح شد که یکی طرح تأمین مالی صندوق توسعه از صندوق‌های سرمایه‌گذاری به منظور حمایت از سهامداران خرد و دیگری طرح تبعی مشکلات ناشران بر ترورسی و صندوق تثبیت بود که جامعه هدف آن سهامداران و اشخاص حقیقی حاضر در بازار سرمایه هستند. در روزهای گذشته و در پی بروز نوسانات هیجانی در بازار سرمایه که منجر به ریزش شاخص کل به زیر کانال دو میلیون شد، اخبار از سوی ارگان بازار سرمایه مخابره شد.

تصمیمات متوخذه در جلسه

شورای عالی بورس سخا از اختیار مثبتی از حمایت سازمان بورس، بانک مرکزی و صندوق‌های حمایتی از بازار سرمایه منتشر شد. خبر انتشار اوراق تبعی از سوی مدیر سرمایه‌گذاری

صندوق توسعه بازار سرمایه یکی از اقدامات حمایتی پیشنهاد شده برای کمک به بازار سرمایه بود. این صندوق درصدد است برای حمایت از شرایط فعلی بازار سرمایه، اوراق تبعی از نوع

اقتصاد



خاندوزی وزیر اقتصاد:

ناترازی انرژی یک چالش جدی است

وزیر اقتصاد گفت: با وجود تلاش‌های شورای گفت‌وگو، نهاد تنظیم‌گر برق شکل نگرفت که امیدوارم در آینده این موضوع مورد توجه دولت قرار گیرد و نهاد تنظیم‌گر برق ایجاد شود.

که درباره هر موضوع هرگاه دستگاه ملی در مرکز همراهی لازم را داشته باشد، دستگاه استانی هم همراهی می‌کند و هرگاه این همراهی در مرکز کم‌رنگ شود در استان هم همان‌گونه رفتار می‌شود، در واقع استقلال لازم در دستگاه‌های اجرایی استانی وجود

ندارد. گزارش عملکرد شورای راهبری بهبود محیط کسب‌و کار نیز در ادامه توسط حمیدرضا فولادگر، رئیس این شوره ارائه شد. این گزارش بازه زمانی مهر ۱۴۰۱ تاکنون را در برمی‌گیرد. در بخش بعدی این جلسه پروژه ارتقای امنیت سرمایه‌گذاری و منع غافلگیری فعالان اقتصادی با تغییر ناگهانی مقررات، مورد توجه اعضا قرار گرفت. این پروژه به همت اتاق ایران و وزارت اقتصاد در راستای اجرای مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب‌و کار عملیاتی شد. بر اساس اظهارات امیر سیاح، رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌و کار، تداوم فعالیت سامانه **WWW.IR.۲۳۳۰** که امروز و در همین نشست افتتاح شد می‌تواند از حقوق فعالان اقتصادی در شرایط غافلگیری و تغییر ناگهانی قانون بدون اعلام قبلی، حمایت کند. سیاح خاطر نشان کرد: لازمه اثربخشی این مواد قانونی، در قدم اول مطالبه‌گری بخش خصوصی است تا بتواند اهداف قانون را در رفتار دولت و حاکمیت، نهادینه کرد. او همچنین از توافق و تصویب یک بند مهم در استانی تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری در زمین‌های زیر ۵ هکتار و پروژه‌های کوچک و متوسط خیر داد و گفت: از این پس سرمایه‌گذارانی که شرایط مذکور را داشته باشند و زمین‌های آنها خارج از محدوده شهری بود و مورد رخصت زیست‌محیطی هم نداشته باشد، نیازی به دریافت تأییدیه کارگزار زیربنایی استان را ندارند. در ادامه سعید عمرانی،

گزارش عملکرد شورای راهبری بهبود محیط کسب‌و کار نیز در ادامه توسط حمیدرضا فولادگر، رئیس این شوره ارائه شد. این گزارش بازه زمانی مهر ۱۴۰۱ تاکنون را در برمی‌گیرد. در بخش بعدی این جلسه پروژه ارتقای امنیت سرمایه‌گذاری و منع غافلگیری فعالان اقتصادی با تغییر ناگهانی مقررات، مورد توجه اعضا قرار گرفت. این پروژه به همت اتاق

معاون قضائی دادستان کل کشور با بیان اینکه همچنان شرایط اقتصادی کشور با وضعیت مطلوب فاصله زیادی دارد، گفت: اقدامات خوبی انجام شده؛ اما هنوز با شرایط ایده‌آل، فاصله داریم و رضایت بخش خصوصی و مردم جلب نشده است. او تصریح کرد: کشور را می‌توان با همت بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران با شرایط خاصی نجات داد مشروط بر اینکه دل به دل آنها دهیم. گزارش‌ها نوشته می‌شوند؛ اما واقعیت‌ها را باید در عمل لمس کنیم. عزت‌الله اکبری تالارپشتی، نماینده دوره یازدهم مجلس نیز با حضور در این نشست تأکید کرد: اتاق ایران می‌تواند در تدوین استراتژی توسعه صنعتی، پیش‌قدم شود و برای اجرای اهداف قانون بر نامه هفتم توسعه بر نامه‌ریزی کند. بخش خصوصی باید از امکانات و توانمندی‌های خود در این مسیر بهره لازم را ببرد.

تصویب آیین‌نامه صدور مجوز فعالیت صندوق‌های ضمانت غیر دولتی در هیأت وزیران

سید احسان خاندوزی همچنین

اقتصاد

سید احسان خاندوزی همچنین در صفحه شخصی خود از تصویب آیین‌نامه صدور مجوز فعالیت صندوق‌های ضمانت غیر دولتی خبر داد و نوشت: «آیین‌نامه صدور مجوز فعالیت صندوق‌های ضمانت غیر دولتی، اولین ثمره تشکیل شورای ملی تأمین مالی در وزارت اقتصاد است. تصویب هیأت وزیران رسید.»

در صفحه شخصی خود از تصویب آیین‌نامه صدور مجوز فعالیت صندوق‌های ضمانت غیر دولتی خبر داد و نوشت: «آیین‌نامه صدور مجوز فعالیت صندوق‌های ضمانت غیر دولتی، اولین ثمره تشکیل شورای ملی تأمین مالی در وزارت اقتصاد است. تصویب هیأت وزیران رسید.» وی افزود: «امیدوارم آیین‌نامه مجوز فعالیت شرکت‌های اعتبارسنجی نیز سه زودی در دولت چهاردهم تصویب و اجرایی شود.» مطابق بند «الف» ماده ۴ قانون تأمین مالی تولید و زیر ساخت‌ها، به‌منظور توسعه و ترویج الگوهای تأمین مالی، هم‌افزایی نهاده‌ها و روش‌های تأمین مالی، تقویت نظارت یکپارچه در تأمین مالی، توسعه دامنه وثایق و تضامین و تقویت نظام سنجش اعتبار «شورای ملی تأمین مالی» متشکل از برخی اعضای اقتصادی کابینه و بعضی اعضای کمیسیون‌های اقتصادی و بر نامه بودجه مجلس تشکیل می‌شود که وزیر امور اقتصادی و دارایی ریاست این شورا را بر عهده دارد.

نیازی به کلیک بر روی هیچ لینکی نخواهد بود و با هیچ یک از سهامداران تماسی گرفته نخواهد شد.

این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: سهامداران هوشتیاری کافی را داشته باشند و اخبار مربوط به واریز سود سهام عدالت را تنها از خبرگزاری‌های رسمی و رسانه ملی پیگیری کنند تا خدایی نکرده در دام سودجویان گرفتار نشوند. حالا باید منتظر ماند و دید آیا سرانجام واریز سود مرحله سوم و تسویه سهام عدالت محقق خواهد شد یا همچنان باید شاهد بدعهدی شرکت‌های متخلف باشیم؛ در نهایت باشگاه خبرنگاران جوان پیگیر واریز سود مرحله سوم و تسویه سهام عدالت همچنان خواهد بود.



وزیر راه عنوان کرد؛

افزایش کیفیت خدمات هوایی با ورود بخش خصوصی

است. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه باید به سمت فرودگاه‌های نسل ۳ و ۴ حرکت کنیم، گفت: همچنان با تأمین ناوگان و ارتقا آن باید زیرساخت‌ها در فرودگاه‌و خدمات ارتقا یابد. وی در پایان گفت: در کاهش محدودیت‌های پروازی با نیروهای مسلح به توافقات خوبی رسیدیم.ام و نیاز به تداوم این پیگیری‌ها وجود دارد زیرا آسمان ایران

معاون شرکت بورس تهران خبر داد:

دو طرح برای حمایت از سهامداران حقیقی بازار سرمایه

اوراق به صورت نقدی موافقت شود، وثایق اوراق بر فرض این که ۲۰ درصد بازدهی داشته (۲۰ درصد بیمه شود) و ۳۰ درصد افت متصور شویم، نهایتاً ۵۰ درصد باشد و در نهایت ۵۰ درصد از این میزان را صندوق تثبیت متعهد می‌شود. یعنی اگر تعهد و بار مالی اوراق به هر میزانی باشد، به ازای ۵۰ درصد از آن را صندوق تثبیت متعهد می‌شود و میزان ۵۰ درصد باقی مانده را ناشران یا سهامداران عمده ناشر موظف به تعهد آن هستند. در روزهای گذشته جلساتی با نمایندگان ۳۲ ناشر بورسی برگزار شد و چه صندوق‌های حمایتی مطرح شد، یک سیگنال مثبت به بازار منتقل شده و این پیام را داشته که فضای منفی که در بازار سرمایه وجود دارد یک فضای دائمی و بنیادین نیست و ناشی از برخی تحولات سیاسی و بین‌المللی است و از لحاظ اقتصادی بنیاد اقتصادی نداشته و خود سهامداران عمده حقوقی حاضر به بیمه سهام خود هستند.

اگر سر رسید این اوراق بیشتر از یک سال باشد، نرخ اوراق بر اساس سلاله ۲۰ درصد محاسبه شده و افزایش می‌یابد. زمانی به جامعه هدف این اوراق اشاره کرد و گفت: جامعه هدف این اوراق تنها سهامداران و اشخاص حقیقی هستند و این اوراق به سهامداران حقوقی تعلق نمی‌گیرد و مقرر شده این اوراق، سهامداران با سرمایه حداقل ۱۰۰ میلیون تا حداکتر ۵۰۰ میلیون تومان را پوشش دهد و بر اساس آمار موجود، اگر بترتیب سهامداران را حداقل ۱۰۰ میلیون تومان در نظر بگیریم حدود ۹۵ درصد از سهامدارن یک شرکت را پوشش می‌دهد و اگر ۵۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شود حدود ۹۹ درصد از سهامداران شرکت‌ها را پوشش می‌دهد.

وثیقه اوراق
وی در رابطه با نوع وثیقه مورد نیاز برای این اوراق گفت: در حال رایزنی با سازمان بورس هستیم که اگر با تسویه

از ظرفیت نیروی انسانی برای توسعه فرودگاه‌های جدید استفاده شود و البته بهره‌مندی از تکنولوژی‌های نوین و هوشمند نیز ضروری است. وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: با اطلس سرمایه‌گذاری، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران قابلیت ارتقا و اصلاح دارد. بن‌رپاش با اشاره به اینکه مردم توقع افزایش خدمات را از

تأمین مالی راه، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان (پنج همت) منتشر و منابع جمع‌آوری شده آن را صرف حمایت از سهامداران خرد کند. به گفته مدیر ناشر برتر بورسی از سهام خود حمایت کند و به جهت اینکه فشاری به ناشران بورسی وارد نشود، ۵۰ درصد از تعهد متصور عهده بکنار چه "جهت حمایت بازار سرمایه خواهد بود. شایان ذکر است صندوق تثبیت بازار سرمایه، صندوقی حمایتی است که ورودی منابع آن از جمله محل حمایت‌های دولتی از جمله صندوق توسعه ملی و یا خود سازمان بورس است.

نرخ اوراق ۲۰ درصد به صورت سالیانه است

معاون عملیات بازار شرکت بورس تهران خاطر نشان کرد: مقرر است که ۳۲ ناشر نام برده یا سهامداران عمده آنها، اقدام به انتشار اوراق تبعی کنند و نرخ اوراق حداقل ۲۰ درصد و به صورت سالیانه باشد. حال

گروه اقتصادی - رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهر یورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این مبادلات" رونمایی می‌کند. محمدرضا فرزین تصریح کرد: با راه اندازی تالار مبادلات ارز توافقی،



لوازم تحریر


Hany_tahrir

 آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱


0902 299 2099


سیمیا


پرینت


فتوکپی


منگنه